
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-03-21 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 107-4081, i. k. 1063030ISAK001B-630 

 

Nauja redakcija nuo 2022-03-21: 
Nr. 1B-156, 2022-03-08, paskelbta TAR 2022-03-10, i. k. 2022-04636 

 

 
MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GARANTŲ REGISTRAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS MUITINĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. spalio 2 d. Nr. 1B-630 

Vilnius 

 

 

T v i r t i n u Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašą 

(pridedama). 

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS RIMUTIS KLEVEČKA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E7B0479B5B57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a7ae0909fac11ec966fd5047f7e7091


 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos  

generalinio direktoriaus  

2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1B-630 

(Muitinės departamento  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos generalinio direktoriaus  

2022 m. kovo mėn.  8 d. įsakymo  

Nr. 1B-156 redakcija)  

 

GARANTŲ REGISTRAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS MUITINĖJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato garanto statuso suteikimo asmenims tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymo 104 straipsnio 2 dalies, Kriterijų, kuriuos atitinkantys asmenys gali būti laiduotojais arba 

garantais, aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 482 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų 

įgyvendinimo“ (toliau – Kriterijų, kuriuos atitinkantys asmenys gali būti laiduotojais arba garantais, 

aprašas), II skyriaus nuostatomis. 

3. Apraše vartojamos sąvokos:  

3.1. Prieigos prie įregistruotos garantijos duomenys – 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 

kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės (toliau – Reglamentas (ES) 2015/2447), 154 straipsnyje 

nurodyti duomenys – garantijos registracijos numeris ir su juo susietas prieigos kodas. 

3.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 952/2013, kuriuo 

nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (toliau – Sąjungos muitinės kodeksas), 2015 m. liepos 28 

d. Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai 

kurios Sąjungos muitinės kodekso nuostatos (toliau – Reglamentas (ES) 2015/2446), Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos muitinės įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

GARANTO STATUSO SUTEIKIMO TVARKA 

 

4. Garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė arba 

bendroji garantija, statusas suteikiamas asmenims, atitinkantiems Kriterijų, kuriuos atitinkantys 

asmenys gali būti laiduotojais arba garantais, aprašo 3 punkte nustatytus kriterijus.  

5. Garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė lakštų 

formos garantija, statusas suteikiamas asmenims, atitinkantiems Kriterijų, kuriuos atitinkantys 

asmenys gali būti laiduotojais arba garantais, aprašo 4 punkte nustatytus kriterijus.  



2 

 

 

6. Asmuo, pageidaujantis įgyti atitinkamą garanto statusą ir atitinkantis nustatytus kriterijus,  

turi pateikti Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

Muitinės departamentas) prašymą: 

6.1. suteikti garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip 

vienkartinė arba bendroji garantija, statusą (1 priedas); 

6.2. suteikti garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip 

vienkartinė lakštų formos garantija, statusą (2 priedas).  

7. Prašymai priimami vadovaujantis Sąjungos muitinės kodekso 22 straipsnio 2 dalies, 

Reglamento (ES) 2015/2446 11 straipsnio ir Reglamento (ES) 2015/2447 12 straipsnio nuostatomis. 

8. Priimti prašymai nagrinėjami laikantis Sąjungos muitinės kodekso 22 straipsnio 3 dalyje 

ir Reglamento (ES) 2015/2446 13 straipsnyje nurodytų terminų. 

9. Nagrinėjant prašymą patikrinama, ar prašymą pateikęs asmuo (toliau – pareiškėjas) 

atitinka prašyme nurodytam garanto statusui įgyti nustatytus kriterijus. Atitiktį kriterijams tikrina 

Muitinės departamentas arba, jo pavedimu, teritorinė muitinė, kurios veiklos zonoje laikomi 

sprendimui priimti reikalingi pareiškėjo apskaitos registrai.  

10. Sprendimą dėl prašymo priima Muitinės departamentas, vadovaudamasis Sąjungos 

muitinės kodekso 22 straipsnio 4–7 dalimis, Reglamento (ES) 2015/2446 14 straipsniu ir 

Reglamento (ES) 2015/2447 8 ir 9 straipsniais. 

11. Jeigu pareiškėjas atitinka prašyme nurodytam garanto statusui įgyti nustatytus kriterijus, 

Muitinės departamentas ir pareiškėjas pasirašo sutartį, kuri turi atitikti: 

11.1. Aprašo 3 priede nurodytą formą, jeigu pareiškėjui suteikiamas garanto, kurio 

prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė arba bendroji garantija, statusas; 

11.2. Aprašo 4 priede nurodytą formą, jeigu pareiškėjui suteikiamas garanto, kurio 

prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė lakštų formos garantija, statusas. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Muitinės departamento priimti sprendimai valdomi (peržiūrimi, pripažįstami 

negaliojančiais, sprendimų galiojimas sustabdomas) laikantis Sąjungos muitinės kodekso 23, 27 ir 

28, Reglamento (ES) 2015/2446 15–18 ir Reglamento (ES) 2015/2447 15 straipsnių nuostatų. 

13. Garantų sąrašas skelbiamas Lietuvos muitinės interneto svetainės rubrikoje „Verslui ir 

privatiems asmenims / Garantijų taikymas / Muitinės garantų sąrašas“. 

14. Muitinės departamento sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos muitinės 

įstatymo nustatyta tvarka. 

____________________ 



 

 

Garantų registravimo Lietuvos  

Respublikos muitinėje tvarkos  

aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo forma) 
 

/pareiškėjo blankas/ 

 

PRAŠYMAS  

suteikti garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė 

arba bendroji garantija, statusą 
 

(įrašoma data) 

(įrašoma surašymo vieta) 

 

Duomenys apie pareiškėją: 

 

EORI kodas1  
 

Pavadinimas2 

 
 

Adresas3 

 
 

Už muitinės klausimus atsakingas asmuo (asmenys)4 

 
 

Kita svarbi informacija: 

 

 

Pridedami dokumentai:5 

 

 

 

 

Patvirtinu, kad pareiškėjas atitinka Kriterijų, kuriuos atitinkantys asmenys gali būti laiduotojais arba 

garantais, aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 482 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų 

įgyvendinimo“, 3 punkte nurodytus kriterijus. 

 

Patvirtinu, kad šiame prašyme ir jo prieduose pateikti duomenys yra teisingi. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(vadovo pareigos) 
 

 
 

(parašas) 
 

 
 

(vardas ir pavardė) 

 

Paaiškinimai: 

 
1 nurodomas Ekonominės veiklos vykdytojų registracijos ir identifikavimo kodas, jeigu jis 

suteiktas; 
2 įrašomas pareiškėjo teisinis statusas pagal steigimo dokumentus ir tikslus pavadinimas; 



2 

 

 

3 įrašomas buveinės adresas: gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir valstybė; 
4 nurodomos pareigos, vardas, pavardė ir kontaktinė informacija (telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas ir, jei yra, fakso numeris); 
5 įrašomas kiekvieno pridedamo dokumento pavadinimas ir lapų skaičius. 

____________________ 



 

 

Garantų registravimo Lietuvos  

Respublikos muitinėje tvarkos  

aprašo 

2 priedas 

 

(Prašymo forma) 
 

/pareiškėjo blankas/ 

 

PRAŠYMAS  

suteikti garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje kaip vienkartinė 

lakštų formos garantija, statusą  
 

(įrašoma data) 

(įrašoma surašymo vieta) 

 

Duomenys apie pareiškėją: 

 

EORI kodas1  
 

Pavadinimas2 

 
 

Adresas3 

 
 

Veikla vykdoma nuo4   
 

Pagrindinių apskaitos registrų rūšis5 

 
 

Vieta, kurioje laikomi pagrindiniai apskaitos registrai3 

 
 

Vieta, kurioje vedama apskaita3 

 
 

Už muitinės klausimus atsakingas asmuo (asmenys)6 

 
 

Priemonių, patvirtinančių pareiškėjo pasirengimą vykdyti garanto pareigas, 

aprašymas7 

 

Kita svarbi informacija 

 

 

Pridedami dokumentai:8 

 

 

 



2 

 

 

Patvirtinu, kad pareiškėjas atitinka Kriterijų, kuriuos atitinkantys asmenys gali būti laiduotojais arba 

garantais, aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu 

Nr. 482 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 104 straipsnio nuostatų 

įgyvendinimo“, 4 punkte nurodytus kriterijus. 

 

Patvirtinu, kad šiame prašyme ir jo prieduose pateikti duomenys yra teisingi. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

(vadovo pareigos) 
 

 
 

(parašas) 
 

 
 

(vardas ir pavardė) 

 

Paaiškinimai: 

 
1 nurodomas Ekonominės veiklos vykdytojų registracijos ir identifikavimo kodas, jeigu jis 

suteiktas; 
2 įrašomas pareiškėjo teisinis statusas pagal steigimo dokumentus ir tikslus pavadinimas; 
3 įrašoma: gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir valstybė; 
4 įsisteigimo data; 
5 pagrindiniai muitinei reikalingi apskaitos registrai yra registrai, leidžiantys muitinei prižiūrėti ir 

stebėti visą veiklą, kuriai bus išduotas atitinkamas leidimas (pareiškėjo turima komercinė, fiskalinė 

ar kita apskaitos medžiaga ir pan.); 
6 nurodomos pareigos, vardas, pavardė ir kontaktinė informacija (telefono numeris, elektroninio 

pašto adresas ir, jei yra, fakso numeris); 
7 priemonėmis, patvirtinančiomis pareiškėjo pasirengimą vykdyti garanto pareigas, yra: patvirtintos 

lakštų išdavimo procedūros vykdytojams taisyklės; paskirti atsakingi darbuotojai, nustatytos jų 

pareigos ir atsakomybė; užtikrinamas saugus turimų lakštų blankų laikymas; vykdoma vidaus 

kontrolė, leidžianti užkirsti kelią klaidoms, jas nustatyti ir ištaisyti, užkirsti kelią neteisėtiems ar 

netinkamiems veiksmams ir juos atskleisti; 
8 įrašomas kiekvieno pridedamo dokumento pavadinimas ir lapų skaičius.  

____________________ 

 



 

 

Garantų registravimo Lietuvos  

Respublikos muitinėje tvarkos  

aprašo 

3 priedas 

 

 

(Tipinė sutarties forma) 

 

SUTARTIS Nr.  

______________________ 
(data) 

Vilnius  

 

Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės 

departamentas), registravimo Valstybinėje duomenų apsaugos inspekcijoje numeris P8, 

atstovaujamas ...1, veikiančio pagal Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos finansų ministro 1998 m. liepos 10 d. 

įsakymu Nr. 171, ir ...2, atstovaujamas ...3, veikiančio pagal ...4, toliau kartu vadinami Šalimis, 

vadovaudamiesi Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašo, patvirtinto 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1B-630 „Dėl 

Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktu, 

sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Sutartimi ...5 suteikiamas garanto, kurio prisiimami įsipareigojimai pripažįstami muitinėje 

kaip vienkartinė arba bendroji garantija, statusas (toliau – garantas). 

2. Garantui suteikiamas identifikuojantis kodas, kuris yra ...6. 

3. Sutartimi garantui suteikiama teisė kaip vienkartinę arba bendrąją garantiją teikti 

rašytinius ir (arba) elektroninius įsipareigojimus. Garanto elektroninis įsipareigojimas turi tokią 

pačią teisinę galią kaip garanto rašytinis įsipareigojimas.  

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Garantas įsipareigoja: 

4.1. vykdyti teisės aktų nustatytas ir pagal garanto įsipareigojimus jam tenkančias prievoles; 

4.2. gavęs pirmąjį rašytinį bet kurios šalies, kurioje galioja garanto įsipareigojimas, 

kompetentingos institucijos mokėjimo reikalavimą, per 30 dienų nuo mokėjimo reikalavimo dienos 

sumokėti reikalaujamą sumą, išskyrus atvejus, kai iki šio laikotarpio pabaigos mokėjimo 

reikalavimą pateikusiai institucijai priimtinu būdu įrodoma, kad mokestinės prievolės, dėl kurių 

pateiktas mokėjimo reikalavimas, neatsirado arba išnyko (pasibaigė). Garanto prašymu ir dėl bet 

kokių svarbiomis pripažįstamų priežasčių kompetentinga institucija gali šį terminą pratęsti. Išlaidos, 

atsiradusios suteikus tokį papildomą laikotarpį, visų pirma bet kokios palūkanos, turi būti 

skaičiuojamos taip, kad jų suma būtų lygi sumai, kurią esant panašioms aplinkybėms reikėtų 

sumokėti atitinkamos šalies pinigų arba finansų rinkoje. 

Iš garanto įsipareigojimu, naudojamu kaip bendroji garantija, garantuotos pinigų sumos 

neatimamos jokios vykdant šį įsipareigojimą sumokėtos sumos, išskyrus tuos atvejus, kai garantui 

pateikiamas mokėjimo reikalavimas sumokėti sumą, susijusią su muitinės operacija7, pradėta iki 

ankstesniojo mokėjimo reikalavimo gavimo dienos arba per 30 dienų nuo tos dienos; 



2 

 

 

4.3. sumokėti bet kokią sumą, atsiradusią dėl muitinės operacijos, kuriai taikomas garanto 

įsipareigojimas ir kuri buvo pradėta iki garanto įsipareigojimo atšaukimo arba panaikinimo 

įsigaliojimo dienos net ir tuo atveju, kai mokėjimo reikalavimas pateiktas po šios dienos; 

4.4. užtikrinti garanto rašytinių įsipareigojimų atitikimą šiam tikslui nustatytoms formoms; 

4.5. numeruoti garanto įsipareigojimus, suteikiant kiekvienam jų nesikartojantį 12 ženklų 

numerį, kurio: 

4.5.1. 1–3-iasis ženklai – garantą identifikuojantis kodas, nurodytas Sutarties 2 punkte; 

4.5.2. 4-asis ženklas – V (kaip vienkartinė garantija) arba B (kaip bendroji garantija); 

4.5.3. 5–12-asis ženklai – garanto suteikiamas įsipareigojimo eilės numeris; 

4.6. pateikti Muitinės departamentui garanto rašytinių įsipareigojimų tvirtinimui 

naudojamus asmenų, įgaliotų pasirašyti šiuos dokumentus garanto vardu, sąrašą su jų parašų 

pavyzdžiais, buveinės ir (arba) garanto atstovo (atstovų) Lietuvos Respublikoje tikslų adresą ir kitus 

rekvizitus, taip pat asmens ar asmenų, koordinuojančių garanto rašytinių įsipareigojimų išdavimą, 

pavardes, telefono (fakso) numerius, elektroninio pašto adresus, taip pat garanto atstovų adresus 

(garanto atstovo pavadinimas, gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir valstybė) 

pranešimams ir kitai korespondencijai teikti visose kitose šalyse, kuriose galios garanto 

įsipareigojimai. Garantas pripažįsta, kad visa korespondencija ir pranešimai, taip pat bet kokie 

formalumai ar procedūros adresuoti arba raštu atlikti garanto buveinės adresu arba vienu iš jo 

adresų dokumentams įteikti, laikomi deramai jam pristatytais ar atliktais;  

4.7. nedelsdamas, bet ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki sprendimo keisti Sutarties 

4.6 papunktyje nurodytus sąrašus arba duomenis įsigaliojimo raštu pateikti Muitinės departamentui 

patikslintus duomenis. 

Neįvykdęs šio reikalavimo, garantas negali reikšti pretenzijų arba atsikirtimų, kad muitinės 

veiksmai, atlikti pagal jai žinomus sąrašus, adresus arba duomenis, nelaikomi deramai garantui 

pristatytais ar atliktais; 

4.8. ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki sprendimo reorganizuoti arba likviduoti 

garantą arba taikyti garantui poveikio priemones, dėl kurių jis negali prisiimti garanto 

įsipareigojimų, įsigaliojimo dienos apie tokį sprendimą raštu informuoti Muitinės departamentą; 

4.9. kiekvieno išduoto ir Muitinės informacinėje sistemoje (toliau – MIS) įregistruoto 

garanto elektroninio įsipareigojimo atžvilgiu užtikrinti saugų prieigos prie įregistruotos garantijos 

duomenų perdavimą asmens, už kurį garantuojama, atstovui; 

4.10. teikiant garanto elektroninius įsipareigojimus naudoti autentifikuojamas Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemones arba Muitinės departamento 

įgaliotos muitinės įstaigos registruotą skaitmeninį sertifikatą; 

4.11. užtikrinti naudojamų autentifikavimo ir pasirašymo priemonių saugumą ir slaptumą, 

neperduoti šių priemonių tretiesiems asmenims; 

4.12. nedelsdamas informuoti Muitinės departamentą apie MIS registruoto administratoriaus 

duomenų, autentifikavimo priemonių pakeitimą arba numatomą jų atnaujinimą, autentifikavimo ar 

pasirašymo priemonių praradimą arba jų perdavimą tretiesiems asmenims; 

4.13. turėti tinkamas organizacines ir technines priemones, skirtas apsaugoti duomenims nuo 

atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto  

tvarkymo. 

5. Garantas turi teisę: 

5.1. informuoti Muitinės departamentą apie prarastus garanto rašytinius įsipareigojimus; 

5.2. turėdamas asmens, už kurį garantuojama, rašytinį sutikimą, raštu kreiptis į 

kompetentingas muitinės įstaigas dėl papildomos informacijos, susijusios su garantui pateiktu 

teikimu (pretenzija) bei muitinės  operacijos vykdymu; 

5.3. naudotis garanto rašytiniuose įsipareigojimuose, kurių formos nustatytos teisės aktais, 

nurodytomis teisėmis.  

6. Muitinės departamentas įsipareigoja: 



3 

 

 

6.1. vykdyti teisės aktų nustatytas prievoles; 

6.2. pateikti garantui Muitinės departamento ir teritorinių muitinių tikslius adresus ir kitus 

rekvizitus, taip pat duomenis apie asmenį ar asmenis, koordinuojančius garanto įsipareigojimų 

priėmimą (vardą, pavardę, telefono (fakso) numerį, elektroninio pašto adresą), ir prireikus juos 

atnaujinti; 

6.3. užregistravus garanto elektroninį įsipareigojimą MIS garantui pateikti prieigos prie 

įregistruotos garantijos duomenis (garantijos registracijos numerį ir prieigos kodą); 

6.4. užtikrinti saugią prieigą prie MIS; 

6.5. informuoti garantą elektroniniu būdu apie pateiktų garanto elektroninių įsipareigojimų 

būklę (pateikimą, priėmimą, atmetimą ir kt.);  

6.6. teikti garantui pranešimus ir mokėjimo reikalavimus (pretenzijas) elektroniniu būdu; 

6.7. konsultuoti garantą ir jo įgaliotus atstovus duomenų teikimo elektroniniu būdu 

klausimais; 

6.8. gavus garanto pranešimą apie autentifikavimo ar pasirašymo priemonių praradimą arba 

jų perdavimą tretiesiems asmenims, nedelsiant, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, blokuoti galimybę 

garantui arba jo atstovams prisijungimą prie MIS. 

7. Muitinės departamentas turi teisę: 

7.1. naudoti pagal Sutartį teikiamus duomenis (informaciją) savo funkcijoms atlikti; 

7.2. prieš 5 (penkias) darbo dienas raštu įspėjęs garantą vienašališkai sustabdyti Sutartį, 

jeigu garantas nevykdo Sutartimi arba išduotais garanto įsipareigojimais prisiimtų prievolių; 

7.3. nepriimti garanto elektroninių ir rašytinių įsipareigojimų, jeigu jie neatitinka teisės aktų 

nustatytų reikalavimų ir (arba) nustatytos formos; 

7.4. reikalauti per 15 dienų nuo Muitinės departamento pranešimo gavimo dienos pakeisti 

autentifikavimo ir pasirašymo priemones į kitas. 

8. Šalys įsipareigoja neperduoti duomenų, gautų vykdant Sutartį, tretiesiems asmenims, 

jeigu Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos teisės aktai ar Sutartis nenumato kitaip. Muitinės 

įstaigos, vykdydamos funkcijas teisės aktų nustatyta tvarka, nelaikomos trečiaisiais asmenimis.  

 

III. ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

9. Muitinės departamentas atsako už garanto elektroniniu būdu pateiktų duomenų 

saugojimą. 

10. Muitinės departamentas neatsako už tai, kad dėl garanto naudojamos taikomosios 

programinės įrangos ar telekomunikacijos tinklų ir kitų ne MIS gedimų: 

10.1. garantas negalės prisijungti prie MIS; 

10.2. bus prarasti ar iškraipyti elektroniniu būdu teikiami duomenys; 

10.3. garantas nebus informuotas apie jo pateiktų duomenų būklę (pateikimą, priėmimą, 

atmetimą ir kt.). 

11. Garantas, neužtikrinęs autentifikavimo priemonių saugumo, perdavęs jas tretiesiems 

asmenims ir nepranešęs apie tai Muitinės departamentui, visiškai atsako už pasekmes. 

12. Garantas atsako už garanto įsipareigojimuose pateiktų duomenų teisingumą. 

13. Už Sutarties įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą Šalys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Ginčuose su kitų šalių, kuriose galioja garanto 

įsipareigojimas, kompetentingomis institucijomis garantas pripažįsta vietų, kuriose yra jo adresai 

dokumentams įteikti, teismų jurisdikciją. 

14. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutarties sąlygų nevykdymą arba netinkamą 

vykdymą esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms pagal Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsnį ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 



4 

 

 

d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

15. Iškilusius ginčus dėl Sutarties vykdymo Šalys sprendžia derybų būdu, vadovaudamosi 

gera valia. Jeigu ginčo nepavyksta išspręsti derybų būdu per 14 dienų, kiekviena Šalis turi teisę 

kreiptis į teismą. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 
 

16. Garantų registravimo ir identifikavimo MIS tikslais Lietuvos Respublikos muitinė 

tvarko šiuos garanto darbuotojų duomenis: 

16.1. vardas, pavardė;  

16.2. adresas;  

16.3. telefono numeris; 

16.4. fakso numeris; 
16.5. elektroninio pašto adresas. 

17. Šalys asmens duomenis tvarko vadovaudamosi 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) 6 straipsnio 1 dalies e ir c punktais, Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos 

Respublikos muitinėje taisyklėmis, patvirtintomis Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2019 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. 1B-537 „Dėl 

Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos muitinėje taisyklių patvirtinimo“, Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos muitinėje aprašu, patvirtintu Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus 2018 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 1B-545 „Dėl Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos muitinėje aprašo patvirtinimo“. 

18. Šalys užtikrina: 

18.1. tvarkyti tik tiek asmens duomenų, kiek būtina įvykdyti Sutartį; 

18.2. pagal Sutartį gautų asmens duomenų tvarkymą išimtinai Sutarties vykdymo tikslais ir 

ne ilgiau, negu tai būtina Sutarties įvykdymo ar kitais su tuo susijusiais tikslais; 

18.3. gautų asmens duomenų technines ir organizacines apsaugos priemones; 

18.4. savo darbuotojų informavimą apie pareigą užtikrinti gautų asmens duomenų 

konfidencialumą; 

18.5. pagalbą viena kitai teikiant pranešimus apie duomenų saugumo pažeidimus, pagalbą 

įgyvendinant duomenų subjektų teises, įrodinėjant atitiktį Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

keliamiems reikalavimams. 

 

V. KITOS SĄLYGOS 

 

19. Garanto atstovo elektroninių įsipareigojimų duomenų pateikimas MIS prilyginamas 

garanto rašytinių įsipareigojimų pasirašymui ir pateikimui.  

20. Kompetentingų muitinės įstaigų elektroniniu būdu pateikti pranešimai garantui ir 

mokėjimo reikalavimai (pretenzijos) prilyginami pateiktiems rašytiniams muitinės pranešimams ir 

mokėjimo reikalavimams (pretenzijoms). 

21. Apie bet kokius kiekvienos Šalies teisinio statuso, pavadinimo, adreso ar kitų Sutartyje 

nurodytų rekvizitų pakeitimus kitai Šaliai turi būti pranešama raštu per 3 dienas. Iki informavimo 

apie adreso pasikeitimą visi Sutartyje nurodytu adresu išsiųsti pranešimai ir kita korespondencija 

laikomi įteiktais tinkamai. 

22. Šalys neturi teisės perduoti Sutartimi apibrėžtų prievolių ir teisių tretiesiems asmenims, 

jeigu teisės aktai nenustato kitaip.  



5 

 

 

23. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

24. Tais atvejais, kurių nenumato Sutartis, Šalys vadovaujasi galiojančiais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais. 

 

VI. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS, KEITIMAS  
 

25. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja neterminuotai. Jeigu Sutartis 

Šalių pasirašoma ne tą pačią dieną, laikoma, kad Sutartis įsigalioja tą dieną, kai ją pasirašo antroji 

Šalis.                                                  

26. Sutartis nutraukiama: 

26.1. kai Šalys raštu susitaria nutraukti Sutartį ir tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

teisės aktams;  

26.2. kitais Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais atvejais. 

27. Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jei kita Šalis nesilaiko Sutartyje nustatytų 

sąlygų, pranešusi apie tai kitai Šaliai raštu prieš 15 dienų iki Sutarties nutraukimo.  

Kitais atvejais Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį pranešusi apie tai kitai Šaliai 

raštu prieš 30 dienų iki Sutarties nutraukimo. 

28. Sutarties pakeitimai ir papildymai įsigalioja tik Sutarties Šalių susitarimu raštu pakeitus 

ar papildžius Sutartį. 

29. Nutraukus Sutartį, Šalims lieka pareiga vykdyti įsipareigojimus dėl mokestinių 

prievolių, atsiradusių galiojant Sutarčiai. 

 

VII. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

______________________________ 

______________________________                                                         

______________________________ 

______________________________                                                       

______________________________ 

______________________________7 

 

____________________    ____________________  
 

(vadovo pareigos)                                                                       (vadovo pareigos) 

 

____________________    ____________________ 
 

(vardas ir pavardė)        (vardas ir pavardė) 

 

____________________     ____________________ 
 

(parašas)          (parašas) 

 

Paaiškinimai: 

 
1 nurodomos Muitinės departamento atstovo pareigos, vardas ir pavardė; 
2 įrašoma: asmens teisinis statusas pagal steigimo dokumentus, tikslus pavadinimas, Juridinių asmenų registro kodas; 
3 nurodomos asmens atstovo pareigos, vardas ir pavardė; 
4 nurodomas atstovavimo pagrindas; 
5 įrašomas asmens tikslus pavadinimas; 
6 įrašomas Muitinės departamento suteiktas unikalus 3 simbolių kodas; 
7 laikinasis saugojimas, muitinės procedūra, muitinės sprendimas arba kitas veiksmas, dėl kurio reikalaujama garantijos; 

Muitinės departamentas prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

A. Jakšto g. 1, 01105 Vilnius 

Įmonės kodas 188656838 

Tel. (8 5) 266 6111, faks. (8 5) 266 6005 

El. p.  muitine@lrmuitine.lt 



6 

 

 

8 nurodomas garanto tikslus pavadinimas, buveinės adresas (gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir 

valstybė) ir kontaktinė informacija (telefono numeris, elektroninio pašto adresas ir, jei yra, fakso numeris).   

____________________ 

 



 

 

Garantų registravimo Lietuvos  

Respublikos muitinėje tvarkos  

aprašo 

4 priedas 

 

(Tipinė sutarties forma) 

 

SUTARTIS Nr.  

 

______________________ 
(data) 

Vilnius 

 

Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės 

departamentas), registravimo Valstybinėje duomenų apsaugos inspekcijoje numeris P8, 

atstovaujamas ...1, veikiančio pagal Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos finansų ministro 1998 m. liepos 10 d. 

įsakymu Nr. 171, ir ...2, atstovaujamas ...3, veikiančio pagal ...4, toliau kartu vadinami Šalimis, 

vadovaudamiesi Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašo, patvirtinto 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus 2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1B-630 „Dėl 

Garantų registravimo Lietuvos Respublikos muitinėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktu, 

sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Sutartimi ...5 suteikiamas garanto, kurio prisiimamas įsipareigojimas pripažįstamas 

muitinėje kaip vienkartinė lakštų formos garantija, statusas (toliau – garantas). 

2. Garantui suteikiamas identifikuojantis kodas, kuris yra ...6. 

3. Sutartimi garantui suteikiama teisė kaip vienkartinę lakštų formos garantiją teikti rašytinį 

arba elektroninį įsipareigojimą. Garanto elektroninis įsipareigojimas  turi tokią pačią juridinę galią 

kaip garanto rašytinis įsipareigojimas.   

 

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Garantas įsipareigoja: 

4.1. vykdyti teisės aktų nustatytas ir pagal garanto įsipareigojimą jam tenkančias prievoles; 

4.2. gavęs pirmąjį rašytinį bet kurios šalies, kurioje galioja garanto įsipareigojimas, 

kompetentingos institucijos mokėjimo reikalavimą, per 30 dienų nuo mokėjimo reikalavimo dienos 

sumokėti reikalaujamą sumą, išskyrus atvejus, kai iki šio laikotarpio pabaigos mokėjimo 

reikalavimą pateikusiai institucijai priimtinu būdu įrodoma, kad mokestinės prievolės, dėl kurių 

pateiktas mokėjimo reikalavimas, neatsirado arba išnyko (pasibaigė). Garanto prašymu ir dėl bet 

kokių svarbiomis pripažįstamų priežasčių kompetentinga institucija gali šį terminą pratęsti. Išlaidos, 

atsiradusios suteikus tokį papildomą laikotarpį, visų pirma bet kokios palūkanos, turi būti 

skaičiuojamos taip, kad jų suma būtų lygi sumai, kurią esant panašioms aplinkybėms reikėtų 

sumokėti atitinkamos šalies pinigų arba finansų rinkoje; 

4.3. sumokėti bet kokią sumą, atsiradusią dėl muitinės operacijos7, kuriai taikomas garanto 

įsipareigojimas ir kuri buvo pradėta iki garanto įsipareigojimo atšaukimo arba panaikinimo 

įsigaliojimo dienos net ir tuo atveju, kai mokėjimo reikalavimas pateiktas po šios dienos; 

4.4. suteikti teikiamam garanto įsipareigojimui 6 ženklų numerį, kurio: 

4.4.1. 1–3-iasis ženklai – garantą identifikuojantis kodas, nurodytas Sutarties 2 punkte; 



8 

 

 

4.4.2. 4-asis ženklas – raidė „L“; 

4.4.3. 5–6-asis ženklai – garanto suteikiamas įsipareigojimo eilės numeris; 

4.5. pateikti Muitinės departamentui garanto asmens ar asmenų, koordinuojančių lakštų 

išdavimą, pavardes, telefono (fakso) numerius, elektroninio pašto adresus; 

4.6. pateikti Muitinės departamentui garanto atstovų adresus (garanto atstovo pavadinimas, 

gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir valstybė) pranešimams ir kitai 

korespondencijai teikti visose šalyse, kuriose turi galioti garanto įsipareigojimas. Garantas 

pripažįsta, kad visa korespondencija ir pranešimai, taip pat bet kokie formalumai ar procedūros, 

adresuoti arba raštu atlikti garanto buveinės adresu arba vienu iš jo adresų dokumentams įteikti, 

laikomi deramai jam pristatytais ar atliktais; 

4.7. duomenis apie asmenims, ketinantiems prisiimti tranzito procedūros vykdytojo 

pareigas, išduotus lakštus pateikti ...8;  

4.8. nedelsdamas, bet ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki sprendimo keisti Sutarties 

4.6 papunktyje nurodytus duomenis įsigaliojimo raštu pateikti Muitinės departamentui patikslintus 

duomenis.  

Neįvykdęs šio reikalavimo, garantas negali reikšti pretenzijų arba atsikirtimų, kad muitinės 

veiksmai, atlikti pagal jam žinomus adresus arba duomenis, nelaikomi deramai garantui pristatytais 

ar atliktais; 

4.9. ne vėliau kaip prieš 3 (tris) darbo dienas iki sprendimo reorganizuoti arba likviduoti 

garantą arba taikyti priemones, dėl kurių jis negali vykdyti garanto pareigų ar neatitinka garanto 

statusui suteikti nustatytų kriterijų, įsigaliojimo dienos apie tai raštu informuoti Muitinės 

departamentą; 

4.10. teikiant garanto elektroninį įsipareigojimą naudoti autentifikuojamas Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos (VIISP) priemones arba Muitinės departamento 

įgaliotos muitinės įstaigos registruotą skaitmeninį sertifikatą; 

4.11. užtikrinti naudojamų autentifikavimo ir pasirašymo priemonių saugumą ir slaptumą, 

neperduoti šių priemonių tretiesiems asmenims; 

4.12. nedelsdamas informuoti Muitinės departamentą apie Muitinės informacinėje sistemoje 

(toliau – MIS) registruoto administratoriaus duomenų, autentifikavimo priemonių pakeitimą arba 

numatomą jų atnaujinimą, autentifikavimo ar pasirašymo priemonių praradimą arba jų perdavimą 

tretiesiems asmenims; 

4.13. turėti tinkamas organizacines ir technines priemones, skirtas apsaugoti duomenims nuo 

atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito neteisėto 

tvarkymo; 

4.14. paskirti atsakingus už lakštų išdavimą darbuotojus, nustatyti jų pareigas ir atsakomybę; 

4.15. nustatyti lakštų išdavimo asmenims, ketinantiems prisiimti tranzito procedūros 

vykdytojo pareigas, taisykles ir periodiškai tikrinti, kaip jų laikomasi;  

4.16. užtikrinti saugų turimų lakštų blankų laikymą, periodiškai atlikti jų inventorizaciją;  

4.17. vykdyti vidaus kontrolę, leidžiančią užkirsti kelią klaidoms, jas nustatyti ir ištaisyti, 

užkirsti kelią neteisėtiems ar netinkamiems veiksmams ir juos atskleisti. 

5. Garantas turi teisę: 

5.1. turėdamas asmens, už kurį garantuojama, rašytinį sutikimą, raštu kreiptis į 

kompetentingas muitinės įstaigas dėl papildomos informacijos, susijusios su garantui pateiktu 

teikimu (pretenzija) bei tranzito muitinės procedūros vykdymu; 

5.2. naudotis garanto rašytiniame įsipareigojime nurodytomis teisėmis, jeigu jos atitinka 

teisės aktų tam tikslui nustatytas formas. 

6. Muitinės departamentas įsipareigoja: 

6.1. vykdyti teisės aktų nustatytas prievoles; 

6.2. pateikti garantui Muitinės departamento ir teritorinių muitinių tikslius adresus ir kitus 

rekvizitus, taip pat duomenis apie asmenį ar asmenis, koordinuojančius garanto įsipareigojimų 



9 

 

 

priėmimą (vardą, pavardę, telefono (fakso) numerį, elektroninio pašto adresą), ir prireikus juos 

atnaujinti; 

6.3. užregistravus garanto įsipareigojimą MIS garantui pateikti prieigos prie įregistruotos 

garantijos duomenis (garantijos registracijos numerį ir prieigos kodą); 

6.4. užtikrinti saugią prieigą prie MIS; 

6.5. informuoti garantą elektroniniu būdu apie pateikto garanto elektroninio įsipareigojimo, 

taip pat lakštų, kurių duomenys perduoti MIS priemonėmis,  būklę (pateikimą, priėmimą, atmetimą 

ir kt.);  

6.6. teikti garantui pranešimus ir mokėjimo reikalavimus (pretenzijas) elektroniniu būdu; 

6.7. konsultuoti garanto atstovus duomenų teikimo elektroniniu būdu klausimais; 

6.8. gavus garanto pranešimą apie autentifikavimo ar pasirašymo priemonių praradimą arba 

jų perdavimą tretiesiems asmenims, nedelsiant, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, blokuoti galimybę 

garantui arba jo atstovams prisijungimą prie MIS. 

7. Muitinės departamentas turi teisę: 

7.1. naudoti pagal Sutartį teikiamus duomenis (informaciją) savo funkcijoms atlikti; 

7.2. prieš 5 (penkias) darbo dienas raštu įspėjęs garantą vienašališkai sustabdyti Sutartį, 

jeigu garantas nevykdo Sutartimi arba išduotais garanto įsipareigojimais prisiimtų prievolių; 

7.3. nepriimti garanto elektroninių ir rašytinių įsipareigojimų, jeigu jie neatitinka teisės aktų 

nustatytų reikalavimų ir (arba) nustatytos formos; 

7.4. reikalauti per 15 dienų nuo Muitinės departamento pranešimo gavimo dienos pakeisti 

autentifikavimo ir pasirašymo priemones į kitas. 

8. Šalys įsipareigoja neperduoti duomenų, gautų vykdant Sutartį, tretiesiems asmenims, 

jeigu Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos teisės aktai ar Sutartis nenumato kitaip. Muitinės 

įstaigos, vykdančios funkcijas teisės aktų nustatyta tvarka, nelaikomos trečiaisiais asmenimis.  

 

III. ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 
 

9. Muitinės departamentas atsako už garanto elektroniniu būdu pateiktų duomenų 

saugojimą. 

10. Muitinės departamentas neatsako už tai, kad dėl garanto naudojamos taikomosios 

programinės įrangos ar telekomunikacijos tinklų ir kitų ne MIS gedimų: 

10.1. garantas negalės prisijungti prie MIS; 

10.2. bus prarasti ar iškraipyti elektroniniu būdu teikiami duomenys; 

10.3. garantas nebus informuotas apie jo pateiktų duomenų būklę (pateikimą, priėmimą, 

atmetimą ir kt.). 

11. Garantas, neužtikrinęs autentifikavimo priemonių saugumo, perdavęs jas tretiesiems 

asmenims ir nepranešęs apie tai Muitinės departamentui, visiškai atsako už pasekmes. 

12. Garantas atsako už garanto įsipareigojimuose pateiktų duomenų teisingumą. 

13. Už Sutarties įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą Šalys atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Ginčuose su kitų šalių, kuriose galioja garanto 

įsipareigojimas, kompetentingomis institucijomis garantas  pripažįsta vietų, kuriose yra jo adresai 

dokumentams įteikti, teismų jurisdikciją. 

14. Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutarties sąlygų nevykdymą arba netinkamą 

vykdymą esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms pagal Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 6.212 straipsnį ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 

d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 



10 

 

 

15. Iškilusius ginčus dėl Sutarties vykdymo Šalys sprendžia derybų būdu, vadovaudamosi 

gera valia. Jeigu ginčo nepavyksta išspręsti derybų būdu per 14 dienų, kiekviena Šalis turi teisę 

kreiptis į teismą. Ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

16. Garantų registravimo ir identifikavimo MIS tikslais Lietuvos Respublikos muitinė 

tvarko šiuos garanto darbuotojų duomenis: 

16.1. vardas, pavardė;  

16.2. adresas;  

16.3. telefono numeris;  

16.4. fakso numeris; 
16.5. elektroninio pašto adresas. 

17. Šalys asmens duomenis tvarko vadovaudamosi 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrojo duomenų apsaugos reglamento) 6 straipsnio 1 dalies e ir c punktais, Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos 

Respublikos muitinėje taisyklėmis, patvirtintomis Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2019 m. birželio 7 d. įsakymu Nr. 1B-537 „Dėl 

Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos muitinėje taisyklių patvirtinimo“, Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos muitinėje aprašu, patvirtintu Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus 2018 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 1B-545 „Dėl Duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos Respublikos muitinėje aprašo patvirtinimo“. 

18. Šalys užtikrina: 

18.1. tvarkyti tik tiek asmens duomenų, kiek būtina įvykdyti Sutartį; 

18.2. pagal Sutartį gautų asmens duomenų tvarkymą išimtinai Sutarties vykdymo tikslais ir 

ne ilgiau, negu tai būtina Sutarties įvykdymo ar kitais su tuo susijusiais tikslais; 

18.3. gautų asmens duomenų technines ir organizacines apsaugos priemones; 

18.4. savo darbuotojų informavimą apie pareigą užtikrinti gautų asmens duomenų 

konfidencialumą; 

18.5. pagalbą viena kitai teikiant pranešimus apie duomenų saugumo pažeidimus, pagalbą 

įgyvendinant duomenų subjektų teises, įrodinėjant atitiktį Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

keliamiems reikalavimams. 

 

V. KITOS SĄLYGOS 

 

19. Garanto atstovo elektroninių įsipareigojimų duomenų pateikimas MIS prilyginamas 

garanto rašytinių įsipareigojimų pasirašymui ir pateikimui.  

20. Kompetentingų muitinės įstaigų elektroniniu būdu pateikti pranešimai garantui ir 

mokėjimo reikalavimai (pretenzijos) prilyginami pateiktiems rašytiniams muitinės pranešimams ir 

mokėjimo reikalavimams (pretenzijoms). 

21. Apie bet kokius kiekvienos Šalies teisinio statuso, pavadinimo, adreso ar kitų Sutartyje 

nurodytų rekvizitų pakeitimus kitai Šaliai turi būti pranešama raštu per 3 dienas. Iki informavimo 

apie adreso pasikeitimą visi Sutartyje nurodytu adresu išsiųsti pranešimai ir kita korespondencija 

laikomi įteiktais tinkamai. 

22. Šalys neturi teisės perduoti Sutartimi apibrėžtų prievolių ir teisių tretiesiems asmenims, 

jeigu teisės aktai nenustato kitaip. 

23. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 



11 

 

 

24. Tais atvejais, kurių nenumato Sutartis, Šalys vadovaujasi galiojančiais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais. 

 

VI. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS, KEITIMAS 
 

25. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja neterminuotai. Jeigu Sutartis Šalių 

pasirašoma ne tą pačią dieną, laikoma, kad Sutartis įsigalioja tą dieną, kai ją pasirašo antroji Šalis.  

26. Sutartis nutraukiama:  

26.1. kai Šalys raštu susitaria nutraukti Sutartį ir tai neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

teisės aktams; 

26.2. kitais Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytais atvejais. 

27. Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, jei kita Šalis nesilaiko Sutartyje nustatytų 

sąlygų, pranešusi apie tai kitai Šaliai raštu prieš 15 dienų iki Sutarties nutraukimo.  

Kitais atvejais Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį pranešusi apie tai prieš 30 dienų 

iki Sutarties nutraukimo. 

28. Sutarties pakeitimai ir papildymai įsigalioja tik Sutarties Šalių susitarimu raštu pakeitus 

ar papildžius Sutartį. 

29. Nutraukus Sutartį, Šalims lieka pareiga vykdyti įsipareigojimus  dėl mokestinių 

prievolių, atsiradusių galiojant Sutarčiai. 

 

VII. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

______________________________ 

______________________________                                                         

______________________________ 

______________________________                                                       

______________________________ 

______________________________9 

 

____________________    ____________________  
 

(vadovo pareigos)                                                                       (vadovo pareigos) 

 

____________________   ____________________ 
 

(vardas ir pavardė)       (vardas ir pavardė) 

 

____________________    ____________________ 
 

(parašas)              (parašas) 

 

 

Paaiškinimai: 

 
1 nurodomos Muitinės departamento atstovo pareigos, vardas ir pavardė; 
2 įrašoma: asmens teisinis statusas pagal steigimo dokumentus, tikslus pavadinimas, Juridinių asmenų registro kodas; 
3 nurodomos asmens atstovo pareigos, vardas ir pavardė; 
4 nurodomas atstovavimo pagrindas; 
5 įrašomas asmens tikslus pavadinimas; 
6 įrašomas Muitinės departamento suteiktas  unikalus 3 simbolių kodas; 
7 laikinasis saugojimas, muitinės procedūra, muitinės sprendimas arba kitas veiksmas, dėl kurio reikalaujama garantijos;  
8 nurodomas duomenų apie išduotus lakštus pateikimo būdas, kuris naudojamas tais atvejais, kai garantas negali šių 

duomenų pateikti MIS priemonėmis; 

Muitinės departamentas prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

A. Jakšto g. 1, 01105 Vilnius 

Įmonės kodas 188656838 

Tel. (8 5) 266 6111, faks. (8 5) 266 6005 

El. p. muitine@lrmuitine.lt 



12 

 

 

9 nurodomas garanto tikslus pavadinimas, buveinės adresas (gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas ir 

valstybė) ir kontaktinė informacija (telefono numeris, elektroninio pašto adresas, ir, jei yra – fakso numeris). 

____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-966, 2016-11-28, paskelbta TAR 2016-12-01, i. k. 2016-27936 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2006 m. spalio 2 d. 

įsakymo Nr. 1B-630 „Dėl Garantų registravimo Muitinės departamente taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-156, 2022-03-08, paskelbta TAR 2022-03-10, i. k. 2022-04636 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2006 m. spalio 2 d. 

įsakymo Nr. 1B-630 „Dėl Garantų registravimo Muitinės departamente taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3368b180b6d411e6aae49c0b9525cbbb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2a7ae0909fac11ec966fd5047f7e7091

